
ZARZĄDZENIE Nr 1026/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 24.04.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie umieszczenia w Parku im. dr H. Jordana popiersi 
upamiętniających wybitnych Polaków „Ojców Polskiej niepodległości”: Wincentego 
Witosa, Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfantego, Ignacego Daszyńskiego, Generała 
Józefa Hallera oraz Generała Kazimierza Sosnkowskiego, jako domknięcie Galerii 
Wielkich Polaków XX wieku. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130), zarządza się, co następuje:

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie umieszczenia w Parku im dr H. Jordana popiersi 
upamiętniających wybitnych Polaków „Ojców Polskiej niepodległości”: Wincentego Witosa, 
Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfantego, Ignacego Daszyńskiego, Generała Józefa 
Hallera oraz Generała Kazimierza Sosnkowskiego, jako domknięcie Galerii Wielkich 
Polaków XX wieku. 

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA  NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

w sprawie umieszczenia w Parku im. dr H. Jordana popiersi upamiętniających wybitnych 
Polaków „Ojców Polskiej niepodległości”: Wincentego Witosa, Romana Dmowskiego, 
Wojciecha Korfantego, Ignacego Daszyńskiego, Generała Józefa Hallera oraz Generała 

Kazimierza Sosnkowskiego, jako domknięcie Galerii Wielkich Polaków XX wieku .

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 8 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Krakowa wyraża wolę umieszczenia w Parku im. dr H. Jordana 
popiersi upamiętniających wybitnych Polaków „Ojców Polskiej niepodległości”: Wincentego 
Witosa, Romana Dmowskiego, Wojciecha Korfantego, Ignacego Daszyńskiego, Generała 
Józefa Hallera oraz Generała Kazimierza Sosnkowskiego, jako domknięcie Galerii Wielkich 
Polaków XX wieku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE

W związku z przypadającą w 2018 roku 100. rocznicą odzyskania przez Polskę 
niepodległości Towarzystwo Parku im. Dr H. Jordana zwróciło się do Miasta Krakowa                       
z propozycją upamiętnienia wybitnych Polaków „Ojców Polskiej Niepodległości” poprzez 
wzniesienie  popiersi im dedykowanych na terenie Parku im. Dr H. Jordana w Krakowie,                   
w Galerii Wielkich Polaków XX wieku. Popiersia odlane zostaną w brązie  i  umieszczone na 
postumentach wykonanych  z piaskowca.

 Park im. dr H Jordana w Krakowie, będący w zarządzie Zarządu Zieleni Miejskiej                             
w Krakowie będzie poddany rewitalizacji. Obecnie, w trakcie realizacji pozostaje 
opracowanie pełnej dokumentacji projektowo – kosztorysowej wraz z uzyskaniem 
stosownych pozwoleń administracyjnych dla przedmiotowego zamierzenia. Lokalizacje 
nowych sześciu popiersi zostały uwzględnione w kompleksowym projekcie rewaloryzacji 
Parku Jordana, opracowanym na zlecenie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

 Biorąc jednak pod uwagę obecną ilość pomników zlokalizowanych w parku należy 
przyjąć, że będą to ostatnie inwestycje tego rodzaju, na terenie Parku. Z uwagi na fakt, że 
teren Parku Jordana objęty jest wpisem do rejestru zabytków, realizacja planowanej 
inwestycji wymaga uzyskania pozwolenia właściwych służb konserwatorskich. 

Miasto, w ramach programu obchodów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, przyjętego do realizacji przez Radę Programową, powołaną uchwałą Rady 
Miasta Krakowa, podjęło się realizacji pięciu popiersi: Wincentego Witosa, Romana 
Dmowskiego, Wojciecha Korfantego, Ignacego Daszyńskiego oraz Generała Józefa Hallera 
(popiersie Kazimierza Sosnkowskiego realizowane będzie ze środków zewnętrznych).

 
Zadanie sfinansowane zostanie ze środków Wydziału Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Urzędu Miasta Krakowa (w zakresie prac artystycznych) oraz Zarządu Zieleni 
Miejskiej w Krakowie (w zakresie przygotowania i realizacji inwestycji od strony technicznej 
i formalnej). 

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Proponowana uchwała wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji, nie wymaga dodatkowych wydatków i kosztów niż 
ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


